
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.04.2025 

 

№ 

 

86-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

 

            В целях поощрения педагогов дошкольных образовательных 

организаций, презентовавших свой педагогический опыт в рамках 

Всероссийского Дошкольного МетодФеста «Современное дошкольное 

образование в формате 5Д», 14-15 апреля 2025 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать сертификаты педагогическим и руководящим работникам 

дошкольных образовательных организаций за представление опыта в рамках 

Всероссийского Дошкольного МетодФеста «Современное дошкольное 

образование в формате 5Д». (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма за помощь в проведении 

Всероссийского Дошкольного МетодФеста «Современное дошкольное 

образование в формате 5Д». (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить начальника 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. 

Тагильцеву. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.В. Усачеву. 
 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 86-О от 09.04.2025 

                                       

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Березина Татьяна Викторовна, МБДОУ - детский сад № 497 

2. Битнер Елизавета Вячеславовна, МБДОУ-детский сад 

комбинированного вида №510 

3. Исакова Елена Петровна, МАДОУ №482 

4. Козырина Ольга Рашидовна, МБДОУ - детский сад № 497 

5. Мантурова Татьяна Игоревна, МАДОУ детский сад №107 

6. Ожегова Евгения Владимировна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 510 

7. Пахмутова Анастасия Александровна, МБДОУ-детский сад 

комбинированного вида №510 

8. Портнова Алина Константиновна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 510 

9. Токарева Жанна Владимировна, МАДОУ №482 

10. Чудова Елена Владимировна, МБДОУ - детский сад № 497 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 86-О от 09.04.2025 

                                       

Список на получение благодарственных писем 
 

1. Абдулин Марат Махмутович 

2. Артеменко Елена Викторовна, директор МБДОУ комбинированного 

вида "Надежда"  

3. Банникова Людмила Юрьевна 

4. Банных Марина Сергеевна, учитель-логопед МАДОУ - детский сад № 

555 

5. Басова Ирина Владимировна, заведующий МАДОУ детский сад № 223 

6. Бевзюк Ирина Александровна, учитель-логопед МБДОУ детский сад № 

438 

7. Бережнова Ольга Владимировна, ведущий спикер, к.фил.н., доцент 

кафедры развития образовательных систем БУ Орловской области ДПО 

«Институт Развития Образования», члену Президиума Федерального 

экспертного совета ВОО «Воспитатели России» 

8. Борисов Евгений 

9. Бородина Жанна Алексеевна, тьютер МАДОУ-детский сад № 107 

10. Бреусова Ольга Ивановна, старший воспитатель Филиала МБДОУ 

комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида 

детский сад № 140 

11. Бутыгина Наталья Леонидовна, заведующий МБДОУ детский сад № 28 

«Теремок» 

12. Быков Сергей Евгеньевич, старший воспитатель МБДОУ детский сад 

№ 438 

13. Вахрушева Екатерина Сергеевна, учитель-логопед МБОУ 

«Образовательный центр № 5 Созвездие» г. Шадринск 

14. Ворожцова Ксения Васильевна, учитель-логопед МБДОУ детский сад 

№ 202 

15. Воропаева Наталья Леонидовна, музыкальный руководитель МАДОУ 

ЦРР детский сад № 103 «Родники» 

16. Голубовская Ирина Юрьевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 464 

17. Гордеева Ирина 

18. Гросс Татьяна Юрьевна, заведующий МАДОУ детский сад № 410 

19. Дудко Оксана Анатольевна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 414 



20. Елисеенко Ирина Викторовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 564 

"Филипок" 

21. Жеребцева Елена Викторовна, воспитатель МБДОУ детский сад № 62 

22. Жонина Екатерина Сергеевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 

192 

23. Заирова Вера Васильевна, заместитель заведующего МБДОУ детский 

сад № 202 

24. Земскова Елена Анатольевн, заместитель заведующего МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида № 464 

25. Золотарева Ирина Александровна, инструктор ФК МАДОУ детский сад 

№ 192 

26. Ищенко Марина Владимировна, учитель-логопед Филиала МБДОУ 

комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида 

детский сад № 551 

27. Кадникова Татьяна Юрьевна, воспитатель Филиала МБДОУ 

комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида 

детский сад № 140 

28. Калугина Наталья Андреевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 451 

29. Караджели Ирина Александровна, заведующий МАДОУ детский сад № 

16 

30. Каткова Александра Дмитриевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

16 

31. Климарёва Дарья Анатольевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский 

сад № 103 «Родники» 

32. Колесникова Лилия Михайловна, заведующий МАДОУ детский сад № 

564 "Филипок" 

33. Кондратьева Ольга Николаевна, директор частного учреждения 

«Детский центр развития «МИР ОТКРЫТИЙ» 

34. Коробейникова Ирина Сергеевна, организатор досуговой деятельности 

частного учреждения «Детский центр развития «МИР ОТКРЫТИЙ» 

35. Корочкова Алена Анатольевна, учитель-логопед Филиала МБДОУ 

комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида 

детский сад № 551 

36. Краева Наталья Михайловна, учитель-дефектолог МАДОУ детский сад 

№ 410 

37. Круглая Елена Александровна, педагог-психолог МБДОУ детский сад 

№ 28 «Теремок» 

38. Кудряшов Никита Александрович 



39. Кулькова Екатерина Викторовна, заместитель директора по развитию 

частного учреждения «Детский центр развития «МИР ОТКРЫТИЙ» 

40. Курганский Сергей 

41. Лыкова Ирина Александровна, доктор пед. наук; заместитель 

директора по научно-методической работе Института традиционного 

прикладного искусства; профессору кафедры дошкольного образования 

Ленинградского областного института развития образования 

42. Мантурова Татьяна Игоревна, заведующий МАДОУ-детский сад № 107 

43. Масленникова Юлия Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад 

№ 564 "Филипок" 

44. Матушкина Ирина Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 16 

45. Мельникова Ольга Константиновна, старший воспитатель МАДОУ 

детский сад № 223 

46. Мирова Виктория Анваровна, учитель-логопед МБДОУ детский сад № 

28 «Теремок» 

47. Михалева Наталья Калимуловна, заведующий МБДОУ детский сад № 

438 

48. Михляева Любовь Викторовна, учитель-логопед МАДОУ детский сад 3 

ГО Красноуфимск 

49. Мурашева Елена Александровна, учитель-логопед МАДОУ-детский 

сад № 107 

50. Мухгалеева Ольга Рафисовна, воспитатель МБОУ «Образовательный 

центр№ 5 Созвездие» г. Шадринск 

51. Надежина Марина Александровна 

52. Нестерова Елена Владимировна, заведующий МАДОУ - детский сад № 

555 

53. Орлова Людмила Николаевна, заведующий Филиала МБДОУ 

комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида 

детский сад № 551 

54. Панфетова Наталья Николаевна, воспитатель Филиала МБДОУ 

комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида 

детский сад № 140 

55. Пеженкова Татьяна Юрьевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 62 

56. Пестрикова Наталья Викторовна, старший воспитатель МБДОУ 

детский сад № 438 

57. Петровых Анастасия Антоновна, старший воспитатель МАДОУ 

детский сад № 410 



58. Пешехонова Наталья Александровна, заведующий МБДОУ детский сад 

№ 402 

59. Подковырина Наталья Александровна, заместитель заведующего 

МБДОУ-детский сад № 451 

60. Прошлецова Светлана Викторовна, заведующий МАДОУ ЦРР детский 

сад № 103 «Родники» 

61. Разакова Ольга Анатольевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 501 

62. Савина Анжелика Владимировна, учитель-логопед МАДОУ детский 

сад № 410 

63. Санникова Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ - детский 

сад комбинированного вида № 464 

64. Сатиева Алина Тагыбековна, воспитатель частного учреждения 

«Детский центр развития «МИР ОТКРЫТИЙ» 

65. Серебрякова Светлана Анатольевна, заведующий МБДОУ - детский 

сад комбинированного вида № 414 

66. Серебрякова Светлана Анатольевна, педагогический работник МБДОУ 

- детский сад комбинированного вида № 414 

67. Сидорова Людмила Анатольевна, заведующий МАДОУ детский сад № 

192 

68. Скулова Екатерина Александровна 

69. Смирнова Екатерина Михайловна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 464 

70. Солоненко Екатерина Дмитриевна, старший воспитатель МБДОУ 

детский сад № 402 

71. Стрюкова Карина Эдуардовна, заведующий МБДОУ детский сад № 202 

72. Сулейманова Наталья Витальевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

564 "Филипок" 

73. Таланова Елена Викторовна, заведующий МБДОУ-детский сад № 451 

74. Теплова Анна Борисовна, канд. пед. наук, доцент МГППУ, заведующий 

кафедрой Народной художественной культуры РАЖВиЗ Ильи Глазунова, 

члену Президиума Федерального экспертного совета ВОО «Воспитатели 

России» 

75. Топанова Юлия Николаевна, заведующий МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 510 

76. Трубеева Лариса Владимировна, учитель-логопед Филиала МБДОУ 

комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида 

детский сад № 551 

77. Турышева Алена Павловна, музыкальный руководитель МАДОУ - 

детский сад № 555 



78. Турышева Елена Леонидовна, инструктор по физической культуре 

МАДОУ детский сад № 223 

79. Устинская Валерия Александровна, президент Межрегиональной 

ассоциации педагогов дошкольного образования СОЮЗ «Дошкольники 

России», эксперту Национального методического совета по 

технологическому образованию, тренеру Академии ЛЕГО, учредителю 

проекта «Технопарк «Орбиталь» 

80. Устинский Дмитрий Владимирович, директор КЛУБА IT-БУНКЕР 

(инновационные технологии в образовании), эксперт Национального 

методического совета по техническому образованию, эксперту рынка 

«НЕЙРОНЕТ» НТИ, разработчик образовательной линейки 

робототехнических конструкторов, разработчик образовательной 

лаборатории по изучению основ искусственного интеллекта 

81. Уфимцева Вера Михайловна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 

16 

82. Фатеева Наталья 

83. Фролова Рафаела Армановна, соавтор серии методических пособий по 

робототехнике 

84. Хитрикова Наталья Владимировна, завудующий МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 464 

85. Чамбуркина Галина Анатольевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 

402 

86. Чендылова Марина Станиславовна, заведующий Филиала МБДОУ 

комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида 

детский сад № 140 

87. Чупина Елена Александровна, учитель-дефектолог МБДОУ детский 

сад № 438 

88. Чусовитина Наталия Игоревна, заведующий МБДОУ детский сад № 62 

89. Шамаева Анастасия Юрьевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 62 

90. Шандра Ольга Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ 

детский сад № 28 «Теремок» 

91. Шлыкова Ольга Витальевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский 

сад № 103 «Родники» 

92. Шпанькова Надежда Павловна, заместитель заведующего МАДОУ-

детский сад № 107 

93. Якимова Любовь Вячеславовна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 414 

94. Ярина Светлана Александровна, заместитель заведующего МАДОУ-

детский сад № 501 


